
  

Pan 
Mirosław Gilarski  
Radny Miasta Krakowa 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie Trasy Łagiewnickiej, zgłoszoną na XI 
Sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 25 kwietnia 2007 r., uprzejmie informuję: 

Ad 1. 
Pismem KP-03-2-E.0717/20/06 z dnia 3 listopada 2006 r. udzieliłem odpowiedzi na 

pismo Obywatelskiego Komitetu Osiedlowego „Borek Fałęcki” z dnia 23 października  
2006 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Krakowa: 23 października 2006 r.). 

Pismem GO-13.7332-77/2006 z dnia 6 grudnia 2006 r. udzieliłem odpowiedzi na 
wystąpienie Obywatelskiego Komitetu Osiedlowego „Borek Fałęcki” z dnia 2 listopada  
2006 r. (data wpływu do Urzędu Miasta Krakowa: 2 listopada 2006 r.). 

Pismem GO-13.7332-78/2006 z dnia 20 grudnia 2006 r. Pan Tadeusz Trzmiel, 
Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa udzielił odpowiedzi na wystąpienie Obywatelskiego 
Komitetu Osiedlowego „Borek Fałęcki” z dnia 17 listopada 2006 r. (data wpływu do Urzędu 
Miasta Krakowa: 27 listopada 2006 r.). 

Ad 2. 
Koncepcja przebiegu Trasy Łagiewnickiej opracowana w 2006 r. została udostępniona 

przez Krakowski Zarząd Dróg Radzie Dzielnicy IX Miasta Krakowa w dniu 12 grudnia  
2006 r. w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych. Ponadto informacje te były 
udostępniane mieszkańcom ulic Ludwisarzy i Piaseckiego (na skutek ich protestów zmienione 
zostały rozwiązania dotyczące dróg zbiorczych w rejonie tych ulic). 

Ponadto Komitet Osiedlowy „Borek Fałęcki” nie składał do Urzędu Miasta Krakowa 
Ŝadnego wniosku o udostępnienie informacji publicznej dotyczącej Trasy Łagiewnickiej. 

Ad 3. 
Do przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Borku Fałęckiego zobowiązała się 

Rada Dzielnicy IX Miasta Krakowa podczas spotkania w Wydziale Architektury i Urbanistki  
w dniu 6 grudnia 2006 r., co potwierdza protokół podpisany przez uczestników spotkania, tj. 
przedstawicieli Rady Dzielnicy IX, Krakowskiego Zarządu Dróg, Wydziału Architektury i 
Urbanistyki oraz Pracowni Planowania i Projektowania Systemów Transportu „Altrans", 
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Ad 4. 
W opracowanym w lutym 2006 r. „Studium przebiegu Trasy Łagiewnickiej” przez 

Pracownię Planowania i Projektowania Systemów Transportu „Altrans” zaproponowane  
zostały 3 podstawowe warianty przebiegu Trasy. Jeden z tych wariantów poprowadzony był 
zgodnie z zapisem Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Miasta Krakowa przyjętego uchwałą Nr XII/87/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 kwietnia  
2003 r. Drugi róŜnił się przebiegiem przez tereny w rejonie Sanktuarium BoŜego  
Miłosierdzia. W trzecim wariancie Trasa na początkowym odcinku, tj. do węzła  
z ul. Nowoobozową przebiegała podobnie jak w dwóch poprzednich wariantach. Następnie 
zaproponowano odgięcie ulicy w kierunku południowym i dalej w rejonie terenów  
zalesionych odgięcie w kierunku wschodnim. 

Ad. 5. 
Analiza porównawcza wariantów wykazała, Ŝe najkorzystniejszym wariantem jest  

wariant 1. Wariant 3 (niezgodny ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Krakowa) w ocenie wypadł najgorzej, był teŜ zdecydowanie droŜszy  
od pozostałych ze względu na przebieg ulicy w tunelu o długości ok. 2,5 km. 

Ad 6. 
Dla wybranego wariantu opracowano 5 dodatkowych wariantów róŜniących się 

przebiegiem przez tereny Sanktuarium BoŜego Miłosierdzia. Celem opracowania tych  
wariantów było wyeliminowanie kolizji Trasy Łagiewnickiej z planami rozbudowy  
Sanktuarium oraz budową Centrum Jana Pawła II. Ostateczny przebieg Trasy został ustalony  
na spotkaniach Ekscelencji Arcybiskupa Stanisława Dziwisza, przedstawicieli fundacji  
„Centrum Jana Pawła II”, przedstawicieli Zgromadzenia Sióstr Matki BoŜej Miłosierdzia,  
Pana Krzysztofa Adamczyka, Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Inwestycji 
Strategicznych, Pana Kajetana d'Obryna, Radnego Miasta Krakowa. Ostateczna akceptacja 
wybranego wariantu nastąpiła na spotkaniu zorganizowanym w dniu 5 maja 2006 r. przez  
Pana Krzysztofa Adamczyka z przedstawicielami Centrum Jana Pawła II, Kurii  
i Zgromadzenia Sióstr BoŜego Miłosierdzia. 

Ad 7. 
Negatywną opinię do przebiegu Trasy na odcinku od ul. Zakopiańskiej do  

ul. Turowicza wydała Rada Dzielnicy IX Miasta Krakowa uchwałą Nr LX/384/06 z dnia 23 
października 2006 r. podjętą przed konsultacjami z mieszkańcami. 

Ad 8. 
Jednym z tematów spotkania z mieszkańcami Dzielnicy IX Miasta Krakowa, które  

odbyło się jesienią 2006 r., była kwestia rozwiązań komunikacyjnych na terenie dzielnicy, w  
tym propozycja realizacji Trasy Łagiewnickiej. Podczas spotkania zadeklarowałem, Ŝe jeśli  
taka będzie wola mieszkańców spotkam się z nimi. Deklarację tę w dalszym ciągu  
podtrzymuję. 

Ad 9. 
Trasa Łagiewnicka nie moŜe być prowadzona przez most Zwierzyniecki. 

Ad 10. 
Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego miasta Krakowa z 1994 r. 

określał przedmiotowy odcinek III obwodnicy (od ul. Grota Roweckiego do ul. Herberta i do 
połączenia z ul. Witosa) jako drogę główną ruchu przyspieszonego o przekroju 



dwujezdniowym po 2 pasy ruchu, o oznaczeniu na rysunku planu KT/GP 2/2 (w przekrojach 
poza strefami połączeń z innymi drogami, dla których dodatkowe wymagania ustalają  
przepisy odrębne). Przekrój taki został określony na podstawie analiz prognostycznych ruchu 
drogowego z roku 1993, sporządzonych dla okresu do 2015 r. z uwzględnieniem przyjętych 
wówczas załoŜeń polityki komunikacyjnej miasta. Średnia szerokość pasa terenu dla tej trasy 
wynosiła od 32 m (część zachodnia) do 45 m (część wschodnia), ze znacznymi poszerzeniami  
w strefach węzłów drogowych. Rozwiązania techniczne dla połączeń tej trasy z innymi  
drogami nie miały szczegółowych opracowań projektowych. Plan ogólny stracił moc po  
l stycznia 2003 r. Zmiana przekroju poprzecznego na GP 2/3 nastąpiła na etapie studium 
przebiegu Trasy Łagiewnickiej opracowanym w 2006 r. Podstawą tej zmiany były  
zaktualizowane prognozy ruchu. 

Ad 11. 
Zachodni odcinek Trasy Łagiewnickiej jest objęty sporządzanym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Ruczaj-Zaborze, przy czym ten odcinek jest  
połoŜony poza terenem Dzielnicy IX Miasta Krakowa. Z terenu Dzielnicy IX wpłynął do  
Biura Planowania Przestrzennego wniosek o sporządzenie miejscowego planu  
zagospodarowania przestrzennego dla obszaru, który ma związek z wnioskami Krakowskiego 
Zarządu Dróg o wydanie decyzji o ULICP dla Trasy Łagiewnickiej. Pismem z dnia 14 marca 
2007 r. [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do 

informacji publicznej; jawność wyłączył Ryszard Marek Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Ochrony Informacji Niejawnych] 

reprezentująca Stowarzyszenie na Rzecz Zmiany Lokalizacji Trasy Łagiewnickiej, postuluje dla 
obszaru od wschodniej granicy miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Ruczaj-
Zaborze do rzeki Wilgi, ul. Zakopiańskiej, Zbrojarzy, Montwiłła-Mireckiego i Zdunów - 
przeznaczenie terenów na budownictwo mieszkaniowe. Pismo to zostało potraktowane jako 
wniosek o sporządzenie planu i włączone do rejestru wniosków, do dalszych prac, zgodnie  
z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Inne wnioski  
o sporządzenie lub zmianę granic planu miejscowego na terenie Dzielnicy IX nie dotyczyły 
bezpośrednio Trasy Łagiewnickiej. 

Uchwała nr V/43/2007 Rady Dzielnicy IX Miasta Krakowa z dnia 27 lutego 2007 r. 
dotyczyła poszerzenia granic sporządzanego planu Ruczaj-Zaborze, o tereny „parku  
rzecznego Wilgi” i została równieŜ włączona do rejestru wniosków o sporządzenie planu  
(zmiana granic planu nie została zaakceptowana ze względu na zaawansowanie prac i  
wymagane ustawowo powtórzenie procedur od początku). Ponadto Biuro Planowania 
Przestrzennego przygotowuje projekt uchwały Rady Miasta Krakowa o przystąpieniu do 
sporządzania miejscowego planu obszaru Białe Morza leŜącego w całości w Dzielnicy IX. 

Gmina Miejska Kraków z uwagi na ograniczone środki finansowe, które mogą zostać 
przeznaczone na cele pozyskiwania nieruchomości, nabywa nieruchomości stanowiące  
własność osób fizycznych lub prawnych jedynie w przypadkach, gdy taki obowiązek wynika  
z przepisów prawa lub gdy nieruchomość niezbędna jest do realizacji celów publicznych i  
zadań własnych Gminy, na realizacje których w budŜecie gminnym zarezerwowane zostały  
środki finansowe (§ 5 ust. l uchwały nr XV/99/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 maja 2003 r.  
w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Gminy Miejskiej Kraków). 

Pozyskiwanie nieruchomości na rzecz Gminy Miejskiej Kraków musi mieścić się w 
obowiązujących jednostkę samorządu terytorialnego regulacjach. Zgodnie z procedurą 
wewnętrzną dotyczącą nabywania terenów pod realizacje zadań Gminy, wprowadzoną 
poleceniem słuŜbowym nr 8/19/2003 Dyrektora Magistratu z dnia 26 czerwca 2003 r.  
warunkiem niezbędnym do nabycia terenów pod realizację zadań gminnych jest uzyskanie 
prawomocnej decyzji ustalającej lokalizacje inwestycji celu publicznego. Biorąc pod uwagę 
powyŜsze uwarunkowania Referat Nabywania Nieruchomości na Cele Inwestycyjne 



Wydziału Skarbu Miasta aktualnie nie prowadzi postępowania w sprawie pozyskania prawa  
do terenu dla realizacji inwestycji pn. Budowa Trasy Łagiewnickiej. Postępowanie w 
przedmiotowej sprawie zostanie wszczęte po wydaniu prawomocnej decyzji ULICP dla ww. 
zadania inwestycyjnego. 

Ad 12. 
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta  

Krakowa wyznacza przebieg Trasy Zwierzynieckiej od ul. Armii Krajowej do ul. Witosa. 
Dla celów związanych z odpowiednim przygotowaniem inwestycji minimalizujących 

ewentualne sytuacje skutkujące uniemoŜliwieniem realizacji całości przedsięwzięcia, 
wyznaczone zostały i nazwane krótsze odcinki Trasy. Nowe nazwy zostały zaakceptowane 
przez Radę Miasta Krakowa uchwałą Nr LXXV/742/05 z dnia 13 kwietnia 2005 r.  
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Krakowa, uchwałami budŜetowymi Miasta Krakowa  
na lata 2005-2007 oraz Wieloletnim Planem Inwestycyjnym Miasta Krakowa na lata 2007-
2016 przyjętym uchwałą Nr VI/62/07 z dnia 14 lutego 2007 r. (zmienioną uchwałą Nr 
VII/108/07 z dnia 28 lutego 2007 r.). 

 

Otrzymują: 
1.   Adresat 
2.   Krakowski Zarząd Dróg 
3.   Wydział Skarbu Miasta 
4.   Biuro Planowania Przestrzennego 
5.   Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Inwestycji Strategicznych 
6.   Kancelaria Prezydenta 
7.   Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
8.   Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych 
9.   Biuletyn Informacji Publicznej 

10. A/a 


